

CÓDIGO

FOCI41

PROCESO

CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA

VERSION

2.0

#DESCONOCIDO!

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS

CONTRATO

363

DE

2023

ACTA No. 4 DE FIJACIÓN DE PRECIOS NO PREVISTOS

OBJETO

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCIÓN DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PÚBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTÁ D.C EN EL MARCO DE LA CONSERVACIÓN.

CONTRATISTA

CONSORCIO VIAS BU 2023

(Escriba el nombre o razón social del contratista)

INTERVENTOR

INGENIERÍA MASTER S.A.S.

(Escriba el nombre o razón social del interventor)

SUPERVISOR

ANTONIO CARRILLO ROSAS

(Escriba el nombre del Supervisor del contrato de intervención)

DATOS ESPECÍFICOS

| Ítem | Descripción | Unidad | Precio Unitario Pactado | Justificación Técnica |
|--------|---|--------|-------------------------|--|
| NP -19 | TUBERIA PVC U.M. EXT CORRUGADO/INT LISO U.M. NORMA NTC 3722-1 D=18" (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION) | ML | \$ 328.011,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-20 | CAJA DE INSPECCION 0.80 X 0.80 M. SUMINISTRO Y CONSTRUCCION. (H=0.6M. INCLUYE MARCO Y TAPA, NO INCLUYE BASE Y CAÑUELA) | UN | \$ 584.324,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-21 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 250 X 200 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | UN | \$ 226.398,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-22 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 400 X 160 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | UN | \$ 369.963,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-23 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 450 X 160 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | UN | \$ 393.727,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-24 | BASE Y CAÑUELA PARA CAJA DE INSPECCION 0.60 X 0.60 M. CONSTRUIDA IN SITU | UN | \$ 118.888,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-25 | BASE Y CAÑUELA PARA CAJA DE INSPECCION 0.80 X 0.80 M. CONSTRUIDA IN SITU | UN | \$ 175.673,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-26 | CUERPO EN MAMPOSTERIA PARA CAJA DE INSPECCION 0.60 X 0.60 M CON ALTURA MAYOR DE 0.60 M (INCLUYE MAMPOSTERIA Y PAÑETE) | ML | \$ 383.316,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-27 | CUERPO EN MAMPOSTERIA PARA CAJA DE INSPECCION 0.80 X 0.80 M CON ALTURA MAYOR DE 0.60 M (INCLUYE MAMPOSTERIA Y PAÑETE) | ML | \$ 462.919,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-28 | CODO 45° CXE PVC SANITARIA D=6" (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN) | UN | \$ 71.747,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍAS DE GRES, O DE CONCRETO EN MAL ESTADO, EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS NP-027 Y NS-068 VIGENTES DE LA EAAB. |
| NP-29 | SUMIDERO ESPECIAL EN VÍA CON SELLO HIDRAULICO PARA ALCANTARILLADO COMBINADO | UN | \$ 9.812.548,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA EL LINEAMIENTO EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO RELACIONADO CON SUMIDEROS Y LA NORMA NS-047 VIGENTE DE LA EAAB. |
| NP-30 | ESTAMPADO PARA CONCRETO MIR DE POMPEYANOS, ACCESOS VEHICULARES A PREDIOS Y VÍAS (ACABADO Y CURADO, SUMINISTRO Y MANO DE OBRA. INCLUYE JUEGO DE MOLDES, COLOR ENDURECEDOR DE CUARZO, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR, SELLADOR ACRÍLICO TRANSPARENTE SEMILUSTRE). | M2 | \$ 47.993,00 | ESTA ACTIVIDAD SE GENERA TENIENDO EN CUENTA LA REPOSICIÓN DE ACCESOS VEHICULARES EN CONCRETO ESTAMPADO, AFECTADOS POR LA CONSTRUCCIÓN DE LAS TUBERÍAS DOMICILIARIAS Y LAS CAJAS DE INSPECCIÓN DE ALCANTARILLADO, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL LINEAMIENTO EMITIDO POR LA EAAB MEDIANTE OFICIO EAAB 3231001-S-2024-029421 DEL 05/02/2024. |

Se anexa, y hace parte de la presente acta, copia de los análisis de precios unitarios con los respectivos soportes en

12 folios. (Indique el número de folios de los soportes antes mencionados)

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella, de conformidad con las obligaciones desempeñadas por cada uno de los mismos, de acuerdo con el manual de interventoría, en Bogotá D.C., a los

SEIS 6 días del mes de MAYO de 2024

(Firma del contratista)

(Firma del interventor)

(Firma del supervisor)

(Firma)

ING. RAUL HERNANDEZ FETECUA
DIRECTOR DE OBRA
Contratista

(Firma)

ING. CLAUDIA SUAREZ ANGARI
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
Interventoria

(Firma)

ING. DIEGO JIMENEZ
Apoyo a Supervisión FDLBU

Original

FOLIO

Firma contratista



Firma interventor

Firma supervisor

Formato: FO-AC-07 Versión: 2

Página 1

Vo.Bo:

| | | | | | |
|--|--|---------------|---|--|----------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #¿DESCONOCIDO! |
| 6 | 5 | 2024 | | | |
| DD | MM | AA | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato) Año de suscripción</small> | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO | | | | | |
| EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" | | | | | |
| <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrita)</small> | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del consultor contratado)</small> | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad |
| NP-20 | CAJA DE INSPECCION 0.80 X 0.80 M. SUMINISTRO Y CONSTRUCCION. (H=0.6M. INCLUYE MARCO Y TAPA, NO INCLUYE BASE Y CAÑUELA) | | | | UN |
| 1. Equipo | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/hora | Rendimiento | Vr. Unitario |
| HERRAMIENTA MENOR | | GL | \$ 2.000,00 | 1,5000 | \$ 3.000,00 |
| | | | | | \$ - |
| | | | | | \$ - |
| | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 3.000,00 |
| 2. Materiales | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario |
| CONCRETO GRAVA COMUN 3000 PSI 21 Mpa (210 kg/cm2) | | M3 | 0,125 | \$ 490.280,00 | \$ 61.285,00 |
| LADRILLO TOLETE RECOCIDO 24x12x6 | | UN | 132,000 | \$ 1.032,00 | \$ 136.224,00 |
| MARCO Y TAPA PARA CAJA DE INSPECCION 0,5 x 0,5m | | UN | 1,00 | \$ 168.199,00 | \$ 168.199,00 |
| ACERO FIGURADO No.3 (Ø 3/8") Fy=60000PSI | | KG | 5,71 | \$ 4.570,00 | \$ 26.095,00 |
| MORTERO 1:3 (HECHO EN OBRA) - CODIGO IDU 3476 | | M3 (APU IDU) | 0,106 | \$ 395.974,00 | \$ 41.973,00 |
| MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZADO (HECHO EN OBRA) - CODIGO IDU4261 | | M3 (APU IDU) | 0,038 | \$ 646.425,00 | \$ 24.564,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 458.340,00 |
| 3.- Transportes | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa |
| | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - |
| 4. Mano de Obra | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento |
| CUADRILLA (OFICIAL + 2 AYUDANTES) - JORNAL | | \$ 153.820,00 | 60% | \$ 246.112,00 | 0,50 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 122.984,00 |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 584.324,00 |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 136.966,00 |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 5.843,00 |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 29.216,00 |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 756.349,00 |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | |
| (Firma) |  | | (Firma) |  | |
| | IVAN ALONSO PARDO AVILA Representante Legal Contratista | | | CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ Representante Legal Interventoria | |

| | | | | | | |
|--|---|---|---|---|---------------|--------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #DESCONOCIDO! | |
| 6 | 5 | 2024 | | | | |
| DD | MM | AA | | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato) Año de suscripción</small> | | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrito)</small> | | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del contratista contratado)</small> | | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad | |
| NP-21 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 250 X 200 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | | | | UN | |
| 1. Equipo | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/día | Rendimiento | Vr. Unitario | |
| HERRAMIENTA MENOR | | GL | \$ 2.000,00 | 0,40 | \$ 800,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 800,00 | |
| 2. Materiales | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario | |
| KIT SILLA YEE 250 x 200 PVC | | UN | 1,00 | \$ 197.792,00 | \$ 197.792,00 | |
| SOLDADURA SOLVENTE PARA PVC (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 89.900,00 | \$ 899,00 | |
| LIMPIADOR (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 47.200,00 | \$ 472,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 199.163,00 | |
| 3.- Transportes | | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa | Vr. Unitario |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - | |
| 4. Mano de Obra | | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento | Vr. Unitario |
| CUADRILLA (OFICIAL + AYUDANTE)- HORA | | \$ 13.925,63 | 60% | \$ 22.281,00 | 1,19 | \$ 26.435,00 |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 26.435,00 | |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 226.398,00 | |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 53.068,00 | |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 2.264,00 | |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 11.320,00 | |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 293.050,00 | |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | | |
| (Firma) | | IVAN ALONSO PARDO AVILA Representante Legal Contratista | | (Firma) CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ Representante Legal Interventoria | | |

| | | | | | | |
|--|---|-------------------------|---|---------------|---------------|--------------------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #DESCONOCIDO! | |
| 6 | 5 | 2024 | | | | |
| DD | MM | AA | | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato) Año de suscripción</small> | | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrito)</small> | | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del contratista contratado)</small> | | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad | |
| NP-22 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 400 X 160 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | | | | UN | |
| 1. Equipo | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/día | Rendimiento | Vr. Unitario | |
| HERRAMIENTA MENOR | | GL | \$ 2.000,00 | 0,40 | \$ 800,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 800,00 | |
| 2. Materiales | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario | |
| KIT SILLA YEE 400 x 160 PVC | | UN | 1,00 | \$ 341.359,00 | \$ 341.359,00 | |
| SOLDADURA SOLVENTE PARA PVC (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 89.900,00 | \$ 899,00 | |
| LIMPIADOR (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 47.200,00 | \$ 472,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 342.730,00 | |
| 3.- Transportes | | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa | Vr. Unitario |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - | |
| 4. Mano de Obra | | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento | Vr. Unitario |
| CUADRILLA (OFICIAL + AYUDANTE)- HORA | | \$ 13.925,63 | 60% | \$ 22.281,00 | 1,19 | \$ 26.433,00 |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 26.433,00 | |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 369.963,00 | |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 86.719,00 | |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 3.700,00 | |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 18.498,00 | |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 478.880,00 | |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | | |
| (Firma) | | IVAN ALONSO PARDO AVILA | | (Firma) | | CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ |
| | | Representante Legal | | | | Representante Legal |
| | | Contratista | | | | Interventoria |

| | | | | | | |
|--|---|-------------------------|---|---------------|---------------|--------------------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #DESCONOCIDO! | |
| 6 | 5 | 2024 | | | | |
| DD | MM | AA | | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato)</small> <small>Año de suscripción</small> | | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrito)</small> | | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del contratista contratado)</small> | | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad | |
| NP-23 | CONEXIONES KIT SILLA YEE 450 X 160 PVC. SUMINISTRO E INSTALACIÓN. | | | | UN | |
| 1. Equipo | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/día | Rendimiento | Vr. Unitario | |
| HERRAMIENTA MENOR | | GL | \$ 2.000,00 | 0,40 | \$ 800,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 800,00 | |
| 2. Materiales | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario | |
| KIT SILLA YEE 450 x 160 PVC | | UN | 1,00 | \$ 365.124,00 | \$ 365.124,00 | |
| SOLDADURA SOLVENTE PARA PVC (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 89.900,00 | \$ 899,00 | |
| LIMPIADOR (1/4 GLN) | | UN | 0,01 | \$ 47.200,00 | \$ 472,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 366.495,00 | |
| 3.- Transportes | | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa | Vr. Unitario |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - | |
| 4. Mano de Obra | | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento | Vr. Unitario |
| CUADRILLA (OFICIAL + AYUDANTE)- HORA | | \$ 13.925,63 | 60% | \$ 22.281,00 | 1,19 | \$ 26.432,00 |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 26.432,00 | |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 393.727,00 | |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 92.290,00 | |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 3.937,00 | |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 19.686,00 | |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 509.640,00 | |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | | |
| (Firma) | | IVAN ALONSO PARDO AVILA | | (Firma) | | CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ |
| | | Representante Legal | | | | Representante Legal |
| | | Contratista | | | | Interventoria |

| | | | | | |
|--|--|--------------------------|---|---------------|---------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #DESCONOCIDO! |
| 6 | 5 | 2024 | | | |
| DD | MM | AA | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato) Año de suscripción</small> | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO | | | | | |
| EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" | | | | | |
| <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrita)</small> | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del contratista contratado)</small> | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad |
| NP-25 | BASE Y CAÑUELA PARA CAJA DE INSPECCION 0.80 X 0.80 M. CONSTRUIDA IN SITU | | | | UN |
| 1. Equipo | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/día | Rendimiento | Vr. Unitario |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - |
| 2. Materiales | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario |
| Base y cañuela para Caja en Concreto Reforzado 0,80 x 0,80 m - Construida In-Situ (CÓDIGO 303.003.006.002 - PRECIOS SAI EAAB AÑO 2024) | | UN | 1,00 | \$ 175.673,00 | \$ 175.673,00 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 175.673,00 |
| 3.- Transportes | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa |
| | | | | | \$ - |
| | | | | | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - |
| 4. Mano de Obra | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 175.673,00 |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 41.178,00 |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 1.757,00 |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 8.784,00 |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 227.392,00 |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | |
| (Firma) | | (Firma) | | | |
| IVAN ALONSO PARDO AVILA | | CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ | | | |
| Representante Legal | | Representante Legal | | | |
| Contratista | | Interventoria | | | |

| | | | | | | |
|--|--|---|---|---|---------------|--------------|
| Fecha | | | FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BARRIOS UNIDOS | | #DESCONOCIDO! | |
| 6 | 5 | 2024 | | | | |
| DD | MM | AA | | | | |
| ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS | | | | | | |
| A. DATOS GENERALES | | | | | | |
| CONTRATO No. 363 DE 2023 <small>(Número de Contrato) Año de suscripción</small> | | | | | | |
| OBJETO DEL CONTRATO EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE LA INTERVENCION DE LA MALLA VIAL LOCAL E INTERMEDIA Y EL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO DE LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS, BOGOTA DC EN EL MARCO DE LA CONSERVACION" <small>(Indique el objeto del contrato de ejecución suscrito)</small> | | | | | | |
| CONTRATISTA CONSORCIO VIAS BU 2023 <small>(Escriba el nombre o razón social del contratista contratado)</small> | | | | | | |
| INTERVENTOR INGENIERÍA MASTER S.A.S. <small>(Escriba el nombre o razón social del Interventor)</small> | | | | | | |
| B. DATOS ESPECÍFICOS | | | | | | |
| Ítem | Descripción | | | | Unidad | |
| NP-28 | CODO 45° CxE PVC SANITARIA D=6" (INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACIÓN) | | | | UN | |
| 1. Equipo | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Tarifa/día | Rendimiento | Vr. Unitario | |
| HERRAMIENTA MENOR | | GL | \$ 2.000,00 | 0,40 | \$ 800,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 800,00 | |
| 2. Materiales | | | | | | |
| Descripción | | Unidad | Cantidad | Precio Unit. | Vr Unitario | |
| CODO 45° 1/8 CxE PVC SANITARIA D=6" | | UN | 1,00 | \$ 66.422,00 | \$ 66.422,00 | |
| SOLDADURA SOLVENTE PARA PVC (1/4 GLN) | | UN | 0,02 | \$ 89.900,00 | \$ 1.798,00 | |
| LIMPIADOR (1/4 GLN) | | UN | 0,02 | \$ 47.200,00 | \$ 944,00 | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| | | | | | \$ - | |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 69.164,00 | |
| 3.- Transportes | | | | | | |
| Descripción | | Volumen | Distancia | M3/Km | Tarifa | Vr. Unitario |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ - | |
| 4. Mano de Obra | | | | | | |
| Descripción | | Jornal | Prestac. | Jornal Total | Rendimiento | Vr. Unitario |
| CUADRILLA (OFICIAL + AYUDANTE) - JORNAL | | \$ 109.082,50 | 60% | \$ 174.532,00 | 0,01 | \$ 1.783,00 |
| | | | | | | \$ - |
| SUB-TOTAL | | | | | \$ 1.783,00 | |
| COSTO DIRECTO | | | | | \$ 71.747,00 | |
| ADMINISTRACION (23,44%) | | | | | \$ 16.817,00 | |
| IMPREVISTOS (1,00%) | | | | | \$ 717,00 | |
| UTILIDAD (5,00%) | | | | | \$ 3.587,00 | |
| COSTO TOTAL | | | | | \$ 92.868,00 | |
| Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella. | | | | | | |
| (Firma) | | IVAN ALONSO PARDO AVILA Representante Legal Contratista | | (Firma) CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ Representante Legal Interventoria | | |

